

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสร้างเรือง หมู่ที่ ๓
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหญ้าปล้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป  
 ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๙๕,๕๕๓.๔๘ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง  
 ๕.๑ แบบ พร. ๔  
 ๕.๒ แบบ พร. ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ๖.๑ นางมัทนพร แก้ววงษา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด ประธานกรรมการ  
 ๖.๒ นางคำบัว ไกรรักษ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ  
 ๖.๓ นายชานูวัฒน์ พุทธา ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการและเลขานุการ

## สรุปใบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลพบุรี อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสร้างเรือง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร

คำสั่งที่ 463/2568 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสร้างเรือง หมู่ที่ 3 ตำบลลพบุรี อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ราคาน้ำมันลิตรละ 32.00 - 32.99 บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                             | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงานรวมเป็น<br>เงิน(บาท)              | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------|----------------------------------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                                     |                                                           |          |                                        |          |
| 2        | ประเภทงานทาง                                       | 215,550.13                                                | 1.3642   | 294,053.48                             |          |
| 3        | ประเภทงานชลประทาน                                  |                                                           |          |                                        |          |
| 4        | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                        |                                                           |          |                                        |          |
| 5        | ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา<br>เงื่อนไข            |                                                           |          |                                        |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%                       |                                                           |          |                                        |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%                     |                                                           |          |                                        |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%                        |                                                           |          |                                        |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                        |                                                           |          |                                        |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน                             |                                                           |          | 294,053.48                             |          |
|          | ป้ายโครงการประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.กำหนด) |                                                           |          | 1,500.00                               |          |
|          | รวม                                                |                                                           |          | 295,553.48                             |          |
|          | ปรับลด                                             |                                                           |          |                                        |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น                        |                                                           |          | 295,553.48                             |          |
|          | ตัวอักษร                                           | (-สองแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบแปดสตางค์-) |          |                                        |          |

(ลงชื่อ)

ประธานกำหนดราคากลาง

(นางมณฑพร แก้ววงษา)

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางคำบัว ไกรรักษ์)

(นายชานูวัฒน์ พุทธา)

**ใบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างงานทาง**

ปร.4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านสร้างเรือง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสร้างเรือง หมู่ที่ 3 ตำบลหญ้าปล้อง อำเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 125.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร

| ลำดับ                                                         | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน    | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง   |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------|--------|--------------|------------|--------|---------------------------|------------|
| 1                                                             | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม (ขนาดกลาง)     | ตร.ม. | 950.00 | 3.73         | 3,543.50   | 1.3642 | 5.09                      | 4,834.04   |
| 2                                                             | งานชุดรื้อหินคลุก                          | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 3                                                             | งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)     | ตร.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 4                                                             | งานตัดชั้นรูปคันทาง                        | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 5                                                             | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ    | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 6                                                             | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)                      | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 7                                                             | งานพื้นทาง(หินคลุก)                        | ลบ.ม. | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 8                                                             | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 0.05 ม.         | ลบ.ม. | 25.00  | 366.67       | 9,166.75   | 1.3642 | 500.21                    | 12,505.28  |
| 9                                                             | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 500.00 | 384.72       | 192,360.00 | 1.3642 | 524.84                    | 262,417.51 |
| 10                                                            | Expansion Joint                            | ม.    | 6.00   | 146.40       | 878.40     | 1.3642 | 199.72                    | 1,198.31   |
| 11                                                            | Contraction Joint                          | ม.    | 44.00  | 103.67       | 4,561.48   | 1.3642 | 141.43                    | 6,222.77   |
| 12                                                            | Longitudinal Joint                         | ม.    | 125.00 | 40.32        | 5,040.00   | 1.3642 | 55.00                     | 6,875.57   |
| 13                                                            | งานยางมะตอยสำเร็จรูป                       | ถุง   | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 14                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 15                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 16                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 17                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 18                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 19                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
| 20                                                            | งานท่อระบายน้ำขนาด $\times 1.00$ ม. ชั้น 3 | ม.    | -      | -            | -          | -      | -                         | -          |
|                                                               |                                            |       |        |              | 215,550.13 |        | รวม                       | 294,053.48 |
| ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นสี่พันห้าสิบสามบาทสี่สิบแปดสตางค์-) |                                            |       |        |              |            |        |                           | 294,053.48 |

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

215,550.13

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

(ลงชื่อ)

(นางมัทนพร แก้ววงษา)

ประธานกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางคำบัว ไกรรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายชานูวัฒน์ / พุทธา)

กรรมการกำหนดราคากลาง